
 
 

ZARZĄDZENIE NR 105/2025 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych zarządzanych 
przez Burmistrza Białogardu 

Na podstawie § 1 uchwały Nr XX/165/2020 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi uprawnień do postanawiania o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen 
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Miasta Białogard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2600) postanawia się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych zarządzanych przez Burmistrza 
Białogardu. 

2. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych obejmują opłaty za: 

1) pochowanie zwłok; 

2) usługi związane z pochowaniem zwłok świadczone przez zarząd cmentarza; 

3) korzystanie z urządzeń cmentarnych.  

3. Rodzaj i wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych określa cennik opłat stanowiący 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 76/2022 Burmistrza Białogardu z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie 
wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych zarządzanych przez Burmistrza Białogardu (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3519 i 4130). 

§ 3. 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.     

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 5187



       Załącznik 
                                                     do zarządzenia Nr 105/2025 

         Burmistrza Białogardu 

         z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

CENNIK OPŁAT 

ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY KOMUNALNYCH 

ZARZĄDZANYCH PRZEZ BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 

 
§ 1. 

Przez użyte w cenniku opłat określenia należy rozumieć: 
1) pochówek – pochowanie zwłok w grobie; 
2) dochówek – pochowanie kolejnych zwłok do istniejącego grobu; 
3) grób ziemny dziecięcy – grób niewymurowany, stanowiący dół, do którego chowa się trumnę ze           

zwłokami dziecka do lat 6 i zasypuje wydobytą ziemią z tego dołu, wymiary: długość 1,2 m, szerokość 0,6 

m, głębokość 1,2 m; 
4) grób ziemny pojedynczy – grób niewymurowany stanowiący dół, do którego chowa się trumnę ze 

zwłokami i zasypuje wydobytą ziemią z tego dołu, wymiary: długość 2 m, szerokość 1 m, głębokość 1,7 m; 
5) grób ziemny głębinowy podwójny – grób niewymurowany stanowiący dół, do którego chowa się w pionie 

(jedna nad drugą) dwie trumny ze zwłokami, przedzielone warstwą ziemi o grubości ok. 0,3 m i zasypuje 

wydobytą ziemią z tego grobu -  wymiary: długość 2 m, szerokość 1 m, głębokość co najmniej 2,5 m; 
6) grób ziemny rodzinny – grób niewymurowany stanowiący dół, do którego chowa się na jednym poziomie 

(obok siebie)  dwie trumny ze zwłokami i zasypuje wydobytą ziemią z tego dołu, wymiary: długość 2,0 m, 

szerokość 1,8 m, niezależnie od głębokość grobu, głębokość 1,7 m; 
7) grób ziemny rodzinny głębinowy - grób niewymurowany stanowiący dół, do którego chowa się na dwóch 

poziomach (przedzielone warstwą ziemi o grubości co najmniej 0,3 m), po dwie trumny obok siebie  - łącznie 

cztery trumny ze zwłokami i zasypuje się wydobytą ziemią z tego dołu – długość 2,0 m, szerokość 1,8 m  

i głębokość 2,5 m; 
8) grób ziemny urnowy pojedynczy – grób niewymurowany stanowiący dół, do którego chowa się urny ze 

szczątkami zwłok i zasypuje wydobytą ziemią z tego dołu, wymiary: długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, 

głębokość 0,7 m; 
9) grób ziemny urnowy głębinowy podwójny – grób niewymurowany przeznaczony na dwie urny w pionie 

ze szczątkami zwłok i zasypuje wydobytą ziemią z tego dołu, wymiary: długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, 

głębokość stanowiąca wielokrotność określona w pkt 8; 
10) grób murowany – rozumie się dół, w którym boki są murowane, a nad trumną zakłada się sklepienie; 
11) grób murowany pojedynczy – rozumie się dół, w którym boki są murowane, przeznaczony na jedną 

trumnę, wymiary: długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m; 
12) grób murowany podwójny w pionie – rozumie się dół, w którym boki są murowane przeznaczony na 

dwie trumny przedzielone warstwą żelbetonu o grubości 6 cm, wymiary: długość 2,2 m, szerokość i 

głębokość wielokrotność określona w pkt. 11; 
13) grób murowany podwójny w poziomie - rozumie się dół, w którym boki są murowane, przeznaczony na 

dwie trumny, w których komory przedzielone są  żelbetonem o grubości 6 cm, komory o minimalnych 

wymiarach długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8; 
14) grób murowany czteromiejscowy w dwóch kondygnacjach – rozumie się dół, w którym boki są 

murowane, przeznaczony na 4 trumny, w których komory przedzielone są żelbetonem o grubości 6 cm, 

komory o minimalnych wymiarach długość 2,2 m, szerokość 0,8 m , głębokość wielokrotność określona  

w pkt 11; 
15) grób murowany urnowy pojedynczy – rozumie się dół, w którym boki są murowane, przeznaczony na 

jedną urnę ze szczątkami zwłok, wymiary: długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 0,7 m; 
16) grób murowany urnowy podwójny w poziomie – rozumie się dół, w którym boki są murowane 

przeznaczony na dwie urny przedzielone warstwą żelbetonu o grubości 6 cm, wymiary: długość 0,5 m, 

szerokość 0,5 m, głębokość 0,7 m; 
17) grób murowany urnowy rodzinny (4 urny) – rozumie się dół, w którym boki są murowane przeznaczony 

na cztery urny przedzielone warstwą żelbetonu o grubości 6 cm, wymiary: długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, 

głębokość 0,7 m; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5187



18) grób murowany urnowy rodzinny w poziomie i pionie ( 8 urn) – rozumie się dół, w którym boki są 

murowane przeznaczony na osiem urny przedzielone warstwą żelbetonu o grubości 6 cm, wymiary: długość 

0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 1,2 m; 
19) nisza w kolumbarium - rozumie się miejsce przeznaczone do pochówku czterech urn; 
20) rezerwację miejsca pod grób ziemny - dopuszcza się dokonanie rezerwacji wolnego miejsca przy  

istniejącym grobie ziemnym; 
21) rezerwację miejsca pod grób ziemny urnowy lub grób murowany urnowy - dopuszcza się dokonanie 

rezerwacji wolnego miejsca w dowolnym miejscu w kwaterach grobów urnowych; 
22) rezerwację miejsca pod grób murowany - dopuszcza się dokonanie rezerwacji wolnego miejsca w 

dowolnym miejscu w kwaterach grobów murowanych; 
23) rezerwację miejsca w kolumbarium - dopuszcza się dokonanie rezerwacji wolnej niszy w kolumbarium; 
24) ekshumacja - wydobycie pochowanych wcześniej zwłok; 
25) urna – zamykany pojemnik, przeznaczony do przechowywania prochów po kremacji; 
26) trumna ze szczątkami – zamykany pojemnik, do przechowywania szczątek wydobytych w drodze 

ekshumacji, maksymalne wymiary: długość 1,1 m, szerokość 0,4 m, wysokość 0,4 m. 

 
§ 2. 

1. Opłata za udostępnienie miejsca przy dochowaniu zwłok do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego 

pojedynczego pomniejsza się o 1/20 za każdy rok wynikającej z proporcji upływu okresu dokonanej 

uprzednio opłaty za pochówek lub zachowanie istniejącego grobu. 
2. Powyższe zasady naliczania opłat za złożenie zwłok do istniejących grobów ziemnych, murowanych 

pojedynczych obowiązują w zakresie każdego typu pochówków tj. tradycyjnych, szczątków ludzkich oraz 

urn dochowanych do grobów ziemnych lub  murowanych pojedynczych. 
 

§ 3. 
1. Pochówek na terenie cmentarzy komunalnych może być dokonany za zgodą administracji cmentarza, z tym 

że w przypadku cmentarza komunalnego znajdującego się przy ul. Chocimskiej w Białogardzie również 

zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
2. Pochówek do istniejącego grobu może być dokonany za zgodą dysponenta tego grobu oraz administracji 

cmentarza, z tym że w przypadku cmentarza komunalnego znajdującego się przy ul. Chocimskiej  

w Białogardzie również zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
 

§ 4. 
Opłata za udostępnienie miejsca do wykonania pierwszego pochówku - na okres 20 lat: 
1) w grobie ziemnym pojedynczy, bez prawa budowy grobu murowanego - 940,00 zł; 
2) w grobie ziemnym głębinowym podwójnym, bez prawa budowy grobu murowanego – 1410,00 zł; 
3) w grobie ziemnym rodzinnym bez prawa budowy grobu murowanego – 1880,00 zł; 
4) w grobie ziemnym rodzinnym głębinowym bez prawa budowy grobu murowanego   – 2350,00 zł; 
5) w grobie ziemnym dziecięcym  - 470,00 zł; 
6) w grobie murowanym pojedynczym – 1880,00 zł; 

 
§ 5. 

Opłata jednorazowa za udostępnienie miejsca do wykonania pochówku urny: 
1) w grobie ziemnym urnowym pojedynczy - 940,00 zł; 
2) w grobie ziemnym urnowym głębinowym podwójnym  – 1880,00 zł; (opłata wnoszona jednorazowo lub w 

częściach po 940,00 zł przy każdym pochówku); 
3) w grobie murowanym urnowym pojedynczym - 940,00 zł; 
4) w grobie murowanym urnowym podwójny w poziomie  – 1880,00 zł (opłata wnoszona jednorazowo lub w 

częściach po 940,00 zł przy każdym pochówku); 
5) w grobie murowanym urnowym rodzinnym (4 urny) – 3760,00 zł (opłata wnoszona jednorazowo lub w 

częściach po 940,00 zł przy każdym pochówku); 
6)  w grobie murowanym urnowym rodzinnym w poziomie i pionie (8 urn),  - 7520,00 zł (opłata wnoszona  

jednorazowo lub w częściach po 940,00 zł przy każdym pochówku); 
7) pochowanie urny do grobu murowanego (opłata wnoszona przy każdym pochówku urny) – 940,00 zł. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5187



§ 6. 
Opłata jednorazowa za udostępnienie miejsca do wykonania pochówku w grobie murowanym: 
1) w grobie murowanym podwójnym w pionie – 2.960,00 zł  (opłata wnoszona jednorazowo lub w częściach 

po 1.480,00 zł przy każdym pochówku); 
2) w grobie murowanym podwójny w poziomie – 4.400,00 zł (opłata wnoszona jednorazowo lub w częściach 

po 2.200,00 przy każdym pochówku); 
3) w grobie murowanym czteromiejscowym w dwóch kondygnacjach – 11.760,00 zł (opłata wnoszona 

jednorazowo lub w częściach po 2.940,00 przy każdym pochówku). 

 
§ 7. 

Opłata za udostępnienie miejsca do wykonania pochówku w kolumbarium (nisza w kolumbarium) – 

6.900,00 zł (opłata jednorazowa). 
 

§ 8. 
Opłata za zachowanie istniejącego grobu: 
1) grobu ziemnego pojedynczego na kolejne 20 lat – 940,00 zł; 
2) grobu ziemnego głębinowego podwójnego w pionie na kolejne 20 lat – 1.410,00 zł; 
3) grobu ziemnego rodzinnego podwójnego w poziomie na kolejne 20 lat – 1.880,00 zł; 
4) grobu ziemnego rodzinnego czteromiejscowego na kolejne 20 lat – 2.350,00 zł; 
5) grobu ziemnego dziecięcego na kolejne 20 lat – 470,00 zł; 
6) grobu murowanego pojedynczego na kolejne 20 lat – 1.880,00 zł. 
 

§ 9. 
1. Opłata za rezerwacje miejsca pod grób ziemny przy istniejącym grobie - na okres 20 lat: 
    1) grób ziemny pojedynczy – 1410,00 zł; 
    2) z przekształceniem w grób ziemny rodzinny przy istniejącym grobie ziemnym pojedynczym 940,00 zł. 
2. Opłata za rezerwację miejsca niezwiązanego z istniejącym grobem pod grób murowany, pod grób 

urnowy lub rezerwacja niszy w kolumbarium – na okres 20 lat( rezerwacja jest bezzwrotna): 
1) grób urnowy (ziemny/murowany) – 1410,00 zł; 
2) grób murowany pojedynczy – 2. 220,00 zł; 
3) grób murowany podwójny w poziomie – 4.440,00 zł; 
4) nisza w kolumbarium - 5.000,00 zł. 

  
§ 10. 

Stawka opłat za udostępnienie miejsca przy dochowaniu trumny, trumny ze szczątkami lub urny do 

istniejącego grobu ziemnego i grobu murowanego pojedynczego stanowi równowartość 1/20 opłaty 

obowiązującej za dany rodzaj grobu  określonej w § 4. Po dochowaniu ważność grobu zostaje 

przedłużona do pełnych 20 lat od dochowania. 
1) ziemny pojedynczy, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny (ponowne użycie grobu ziemnego 

pojedynczego może nastąpić po upływie 20 lat od ostatniego pochówku)– 47,00 zł za 1 rok; 
2) ziemny głębinowy podwójny w pionie, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny – 70,50 zł za 1 rok;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3)  ziemny rodzinny, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny – 94,00 zł za 1 rok; 
4)  ziemny rodzinny głębinowy, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny   – 117,50 zł za 1 rok; 
5)  ziemny dziecięcy, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny - 23,50 zł za 1 rok; 
6)  murowany pojedynczy, dotyczy trumny ze szczątkami lub urny - 94,00 zł za 1 rok. 
 

§ 12. 
Stawki opłat za korzystanie z mienia komunalnego: 
1) kaplica – 1 godzina  - 80,00 zł; 
2) za korzystanie z kaplicy w dni wolne od pracy – 1 godzina  – 140,00 zł; 

 

§ 13. 
Ustalone opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5187


	ZARZĄDZENIE NR 105/2025 BURMISTRZA BIAŁOGARDU z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1 CENNIK OPŁAT za korzystanie z cmentarzy komunalnych zarządzanych przez Burmistrza Białogardu

		2025-11-27T12:33:43+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




